a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2025, nos termos do
inciso II, do art. 41, da lei federal nº 4.320/1964, no valor de
R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), para criação da seguinte
dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Dep.  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
4.4.90.52.01-05  08.244.0037-2.033  Equip.  e  Mat.

Permanente  R$  14.000,00
T o t a l  d o  C r é d i t o

Especial..................................................  R$
14.000,00

Art. 2º - Para cobertura do credito aberto pelo artigo
anterior,  serão  utilizados  recursos  provenientes  de
ANULAÇÃO PARCIAL  DE  DOTAÇÕES,  no  valor  de  R$
14.000,00 (quatorze mil reais), conforme disposto no inciso
III,  do  §  1º,  art.  43,  da  Lei  Federal  nº  4.320/1964  das
seguintes dotações orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Dep.  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
3.3.90.30.72-05  08.244.0037-2.033  Material  de

[...]

a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2025, nos termos do
inciso II, do art. 41, da lei federal nº 4.320/1964, no valor de
R$ 28.335,00 (vinte e oito mil, trezentos e trinta e cinco
reais), para criação das seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Dep. Municipal de Saúde
3.3.90.32.11-05  10.303.0021-2.016  Mat.  de  Distrib.

Gratuita Port.6327 R$8.605,00
3.3.90.32.12-05  10.303.0021-2.016  Mat.  de  Distrib.

[...]

1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  na  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito suplementar, ao orçamento programa
de 2025, nos termos do inciso I, do art. 41, da lei federal nº
4.320/1964,  no  valor  de  R$  247.324,49  (duzentos  e
quarenta e sete mil,  trezentos e vinte e quatro reais  e
quarenta  e  nove  centavos)  para  as  seguintes  dotações
orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde
3.1.90.11.78-02 10.301.0018-2.014 Venc. e Vantagens

Fixas R$ 151.396,42
3.1.90.11.78-05 10.301.0018-2.014 Venc.

[...]

T o t a l  d o  C r é d i t o

Suplementar...........................................R$
247.324,49

Art. 2º - Para cobertura do credito aberto pelo artigo
anterior,  serão  utilizados  recursos  provenientes  de
ANULAÇÃO PARCIAL  DE  DOTAÇÕES,  no  valor  de  R$
247.324,49 (duzentos e quarenta e sete mil, trezentos e
vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos), conforme
disposto no inciso III, do § 1º, do art. 43, da Lei Federal nº
4.320/1964 das seguintes dotações orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde
3.3.50.39.71-02  10.302.0019-2.015  Outros  Serv.

[...]

D E C R E T A:
Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do

Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2025, nos termos do
inciso II, do art. 41, da lei federal nº 4.320/1964, no valor de
R$ 28.335,00 (vinte e oito mil, trezentos e trinta e cinco
reais), para criação das seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Dep. Municipal de Saúde
3.3.90.32.11-05  10.303.0021-2.016  Mat.  de  Distrib.

Gratuita Port.6327 R$8.605,00
3.3.90.32.12-05  10.303.0021-2.016  Mat.  de  Distrib.